

Hälso- och sjukvårdsnämnden  
Kultur- och bildningsnämnden  
Regionstyrelsen

## **Granskning av följsamhet till nationella riktlinjer avseende obesitas inkl. uppföljning av granskningen av folkhälsoarbetet från 2020.**

Region Värmlands revisorer har givit EY AB i uppdrag att granska följsamhet till nationella riktlinjer avseende obesitas inkl. uppföljning av granskningen av folkhälsoarbetet från 2020. Syftet har varit att granska om Hälso- och sjukvårdsnämnden, utifrån sitt uppdrag och ansvarsområde, säkerställt att vården bedrivs i enlighet med de aktuella nationella riktlinjerna avseende obesitasvård. Ett syfte har också varit att följa upp granskningen av regionens folkhälsoarbete från 2020, vilken omfattade Kultur- och bildningsnämnden och Regionstyrelsen.

Av rapporten framgår: *Den sammanfattade bedömningen är att Hälso- och sjukvårdsnämnden delvis har säkerställt att vården bedrivs i enlighet med de nationella riktlinjerna avseende obesitasvård. Vad gäller uppföljning av granskning av regionens folkhälsoarbete visar granskningen att tre av de fyra rekommendationer som lämnades till Kultur- och bildningsnämnden har åtgärdats. En rekommendation har delvis åtgärdats. Av de två rekommendationer som lämnades till Regionstyrelsen har en åtgärdats och en inte åtgärdats.*

### **I rapporten rekommenderas Hälso- och sjukvårdsnämnden att:**

- *Säkerställa en ansvarsfördelning för arbetet med implementering av de nationella riktlinjerna för vård vid obesitas.*
- *Säkerställa att det utarbetas en fördjupad GAP-analys och införandeplan för det fortsatta arbetet med implementering av de nationella riktlinjerna.*
- *Säkerställa åtgärder i enlighet med de nationella riktlinjerna för vård vid obesitas.*

### **I rapporten rekommenderas Kultur- och bildningsnämnden att:**

- *Fortsatt verka för att folkhälsoplanen implementeras i regionens samtliga verksamheter för att säkerställa ett regiongemensamt arbete med folkhälsa.*

**I rapporten rekommenderas Regionstyrelsen att:**

- *Säkerställa att nämnderna i sin beredning av mål och uppdrag beaktar sitt ansvar för den folkhälsostrategiska planen.*

**Revisorerna översänder härmed rapporten och emotser Hälso- och sjukvårdsnämndens, Kultur- och bildningsnämndens samt Regionstyrelsens svar med redogörelse för vilka åtgärder respektive nämnd samt styrelsen avser att vidta, senast den 7 september 2023.**

Ingela Wretling  
ordförande

Kristina Bengtsson Nilsson  
vice ordförande